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KONTRATE

Date: 17.11.2023.
Numri i kontratés ' 621-23-11906-1-3-6/C848

OFICEPRINTY SHPK, Xheve Lladrovci, Fushe Kosove, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén (jetér. jané
pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pér furnizimel ¢ shénuara me poshté:

*134+Furnizimi me material shkollor sipas specifikacionit - K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-
11906-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-134-136.

Neni 1 Lénda
I.1 Lénda ¢ kontratés do (& jeté nga Furnizuesi. i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 *134+Furnizimi me material shkollor sipas specifikacionit - K.K. Dragash

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jeté deri me date 20.12.2023. nga koha ¢ Iéshimit t& urdhér blerjes nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (¢ furnizimit do (& jeté DKA-Dragash..
2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do (& Jjetét
Neni 3 Origjina '

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikalé (& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do & pércakiohet sipas Kodil (& Doganave (¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar vendi nié fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jeté: 1,888.80 €; nje mij e teteqind ¢ tetedhjete e tete Buro e letedhjete
cent).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (8 Jeté ¢ vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai dubel (€ jeté i preré dhe (¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve.,
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve € jané subjekt (& rregullimit (& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ase burim jetér (& rregullimit ¢ ¢mimeve)

4.4 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratis.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés:

(b) Kushtet ¢ Vecanta (& Kontratés:

! Ju lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet ¢ lidhen me thesarin,

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare;

(1 [shéno ¢do dispozité tjetér ié dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme & ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésis€ ose divergjencis. ato duhet L& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

0.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& bEjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (¢ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén krkon vértetim 16 pranimit ¢ saj. ai duhet ta thoté kité né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vértetim (& pranimit (¢ komunikatés sé lij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit (¢ tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vertetojd". "miraloj” ose"vendosé "do & shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 Kjo kontralé &shié e pérgatitur né gjuhéin 3 né i origjinale, dy prej & cilave jané pir Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSEME

Numri i kontratés: 621-23-11906-1-3-6/C848

Neni 1 Pérkufizimet

1.t "Koniratt"” do (& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues die Furnizuesit, sic Eshié shénuar nié
formularin ¢ kontratés (& nignshkruar nga palét, duke perfshiré & gjitha shtojeat pér kitd dhe @& gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me relerenci né (&,

1.2 “Produktes” pérkufizohen si (& mira matetiale g8 kané vleré ckonomike, duke pErlshiré por pa u kufizuar né mallral,
artikujt, 1€ndét ¢ para, makinerité dhe pajisjct. objektel né formé (& ngurté & lEngshme osc ¢ gazshme,

[.3 “Anforiteti Kontrakiues” do & thow® organizata e blerjes s¢ mallrave, si¢ Eshié e quajtur Fletén mbi & Dhinat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do (€ hol& njé person fizik ose juridik qé éshig palé ¢ késaj kontrale dhe sipas dispozitave 1§ kisaj
kontrate furnizon matlra q& jang objekl i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit ¢ kontratés,

£.6 “Inkotermet” do L& thot€ termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjn rregutlat o interpretimil 48 lermave tregtare gé
percaktojnt ményrin. kostol dhe rreziget q& lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizucsi tek autoriteli kontraktucs.

1.7 “Furnizim” do 1€ thot¢ dorézim 1 produkteve me cilési, sasi dhe lloj (& specifikuar né kontratg, si dhe 16 vendosura dhe
paketuara n€ ményrén ¢ péreakluar né kontrats,

.8 “Cmimi i kontratés” do & thoté gmimi & i paguhet furnizuesit sig specifikohel né formularin e kontratds, né
pérputhje me shiesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund tié bishet né bazis (€ konteatids.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 18 thoté shérbimet ndihmése, si; instalimi, mit€mbaija, riparimi i lurnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé qf i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 18 ngiashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1,10 “KPK?” do té thoté Kushiel e Pérgjithshme 8 Konfratés.

1.i1 “KVK” do (€ thoté Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saki@sojn€ cili &shiE Jigji qF i pdrcakion € gjitha céshijet qi nuk jans & mbuluarn né kontralé,

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Translerimi do (€ jeté valid vewdm nése ka marrgveshje 1€ shkruar pérmes (€ ¢ilés Furnizucsi e transferon kontratén e
vel ose njé pjest 1 saj te ajé palé ¢ reld.

3.2 Furnizuesi nuk mundct &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs. ta translerojé koatratén ose njé
picst & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kiéto raste:

a)  kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve & Furnizuesit, 1& shumave ¢ duhet (8 paguhen ose
g€ do 1€ bithen borxh sipas kontraids; ose

b) né rast & dhinies sé L8 drejiés sé Furnizuesii siguruesve t& Furnizuesit pér 1€ kérkuar pagestn nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur sigoruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiees nuk do ta liroj Furnizuesin nga
obligimel e vela pér pjesén e kontratés q& tashmé éshié realizuar ose pér pjesén € nuk sshié bartur.,

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés dubet 1€ plot@sojni kriterel ¢ piteshtatshmérisis gt zbatohen pir dhitnien ¢ kontratis
plrveg né raste kur transferimi béhet né banké apo komypani & sigurimil ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshiéé valide vetém nitse ka maréveshje 18 shkeuar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese 1@ kontratés s€ tij njé pale (6 treté.

4.2 Elementet ¢ kontralgs g do 8 nénkontrakichen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1& ditura Autoritetit kontrakues
me rastin ¢ dorézimil (e ofcries, Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duthet 1e njoltoj me shkrim Autoritctin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin piir vendimin ¢ vet
brenda 30 dit¢ pune nga marrja ¢ njoftimil, duke i paragitur arsyet ¢ veta nésc nuk IEshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Auloriteti Kontraktugs, Te giithe nénkontrakluesit ¢ propozuar duhet 1e
pérmbushin kérkesat ¢ pershiatshmerise.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe atnkoniraktucsve, megjithatd mund & sigurof, ku e
konsideren€ si 18 nevojshme, pagesat dirckie pér nénkontraktor@,

4.4 Furnizuesi Eshié pirgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiucsve & vel si dhe (@ agjentéve ose (@
punésuarve, né 1€ njgiten ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhence ¢ Furnizuesil, agjentéve 18 (ij ose punitoréve
L& tij. Aprovimi i nénkontraktiimit 1& ndonji picse (& kontratds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontrakiucs nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimel ¢ tij sipas kontrates.

4.5 Ntse nénkontraktuesi ka maré ndonjé obligim (8 vazhdueshim q¢ vazhdon pér njé periudhg qé e tejkalon wé @
periudhs sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Fernizuesi duhet qe,
ui ¢lartdo momenti pas skadimit & periudhis sé garancist, U{ transferajé menjéhert te Aworileti kontraktucs, me kérkesé
dhe shpenzime & Auloritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen ¢ garancist sé skaduar.

Nemi 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése €shg e nevojshme, brenda 30 ditésh nga ninshkrimi i konteatés, auloritet kontraktues duhet Ui japs Furnizuesit
pa pagesé atCheré kur Eshd ¢ nevojshme, njé kopje & skicave 1& pérgatilura pér realizimin e kontraids dhe kopje 16
specifikimeve dhe dokumenateve tjera @ kontratés. Furnizucsi mund 16 blejé kopje tjera (8 kityre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 1& gjenden. Pas lgshimit t& certifikatés sé garancisg, ose pas pranimit final (&
saj, Furnizues i kthen auloritetit kontraklues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera @& komrates.

5.2 Pérveg ntse Eshté e nevojshme pér qitllime 1© kontratds, skicat, specilikimet dhe dokumentet Gera gé 1 jep autoriteli
komtrakiues nuk dubet 18 pérdoren as nuk dubet 'i komunikohen ¢ pale (& trelé nga Fumizuesi pa pajtim paraprak &
auteriletit kontraktues.

5.3 Aworiteti kontrakiues ka autoritetin pér Ui [éshuar Furnizuesit urdhra administeative qé inkorporojné ato dokumente
plotésucse dhe udhézimet g8 jant & nevojshme pitr ekzekutim (6 miré (& kontratds dhe pér kompensim démi nga ndonji
defekt (€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 18 kirkojé ndihmén ¢ Awtoritetit kontrakiues pér margjen e kopjeve 18 ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhéralé apo ligiet anésore 18 Republikes sc Kosoves (8 ¢ilal mund 18 ndikojné te furnizuesi
giaté realizimit & obligimeve 18 1ij me kontraté, Awtoriteti kontraktues mund ta japé ndilmén c kirkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t¢ Furnizuesit,

6.2 Nitse Eshié ¢ nevojshme, Furnizuesi do (a lajmérojé me kohi Autoritetin kontrakiues per t€ dhénat mbi furnizimet ashiu
q€ Autorileti kontrakiues 1€ mund 18 manré lejet ¢ krkuara ose licencal e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendost q& @ marré lejet ¢ kérkuara apo licencal ¢ importit brenda njé periudhe 18
arsycshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit t& Xontratés,

Nent 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubel t realizojié kontratén me kujdesin dhe sygellising ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku tshis specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e [urnizimit dhe kryerjen ¢ punéve & era périshiré kompensimin pér ndonjé defekl i
furnizime.

1.2 Furnizucsi dubiet 18 veprojé sipas urdhrave administrative gt i jep autoriteti kentraktues, Nése Furnizuesi konsideron sc
kérkesa ¢ njg urdini administrativ shkon péntej fushveprimit & kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pisr shkelje 1&
kontratés, do ta njoltofé awloritetin kontraktues pér kéte duke i paraqitur arsyet ¢ (if brenda 30 ditésh pas pranimit {8
urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administratv nuk do ¢ pezollehet pir shkak té kétij nfoftimi.

7.3 Furnizuesi dubet '] respektojé dhe (& veprojé sipas (8 gjitha ligieve dhe rregulloreve ni fugi né Republikién e Kosovits
dhe do 1€ siguroj€ q& personeli i tij. & aféemit ¢ tyre, dhe punétorit vendoré tij gjithashiu Ui respekiojné dhe té veprojni
sipas kélyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi dubt Ui trajlojé (& gjitha dokumentel dhe informatat ¢ marca lidhur me Kontratén si private dhe
konfidenciale. Pirveg né rastet kur kjo dshié ¢ nevojshme pér géHime 1§ ckzekutimit 1€ korratés, ai nuk do 18 publikojé
os¢ shpalost asnjié detaj 6 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues.,

7.5 Nése Furnizuesi 8shté grup, pirbérja ¢ grupit nuk do (8 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetii
kontraktues,

Neni 8 ‘ Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t€ paraqesé njé certifikaid zyrtare (& prejardhjes né momentin ¢ pranimit & pérkohshém, Nése ky obligim
nuk plotsohet, kjo do (& ¢ojé né ndérprerje & kontratds, me paralajmérim zyrtar.
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Ment 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do €. jo mé voné se dita e nénshkrimit 1@ kontratds, furnizoj Auteritetin Kontraktues me siguri pir
clzelutim (€ plotd dhe 18 mire 18 kontratés, Shuma ¢ sigurisé do 1€ sakidsohet né KVK. Siguria ¢ ekzckwlimit do 18 ndalet
ngd pagesas ¢ Auloritelil kontraktues pér ¢farido humbjeje g sshié pasojé e mosckzckulimit & plo@ dhe (& duhur @
obligimeve koniraktore nga ana ¢ Furnizuesit,

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit 18 kontratés do 1§ joté né formén e dhéng né piesén IV 1& kontratis.

9.3 Plrveg asaj pjese 1€ specifikuar né KVK lidhur me shéebimin pras-shitjes. siguria ¢ ekzckutimit do @ tisshohet brenda 30
ditdsh nga Wshimi i cerlilika@s se perkohshme & pranimit.

Neni. 10 - Sigurimi

[0.1 Mallvat ¢ fainizuara sipas konlratés duhet le jene te siguruara plolisisht me njé valute lirisht 1¢ konverieshme kundér
tumbjes ose démtimit tc rastésishém tc prodhoj ose blejé, wansportoj. ruaj dhe shptrodaj ne ményrén c specifikuar ne
KVK.

10,2 Pa mare€ parasysh obligimet ¢ sigurimit 18 Furnizuesit sipas Nenit 101, Furnizuesi do (& mbajé pirejegjisi ploté,
dhe do ta sigurojé Awtoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat nga palél e treta pér digm ndaj pronés ose léndime personale
Q€ shkaktohen nga ekzekutimi 1 kontraés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11T Nitse kirkohet né KVK, Furnizoesi do 1@ dorézojé nje program td realizimit € Kontratés qi do 8 aprovohet nga
auteriteli kontraktues. Ky program do (& ptrmbajé s€ pake kéto;

i)' rendin sipas @ cilit Furnizucsi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshii dizajnin, prodhimin,
YN dorgZifnin ng vend (8 pranirhit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

it} - 16-dhéna dhe informata 1& tjera (& cilat mund t'i kérkojié me arsye amtorileti kontraktues.

12 KVK do t& suki@sojnié limitin kohor brenda 1€ cilit programy i realizimit duhet ' dotézohet pEr aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi 1 programit nga autoriteti kontrakiues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e Lij sipas kontratis.

1.3 Nése Autoriteti Kontrakiues nuk arein te njolioj vendimin ¢ lij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate progeami i tille i realizimit duhet 1¢ konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve, Ne qofte se
nuk ka afat te cakiuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

174 Asnjit ndryshim material né program nuk mund & hihet pa aprovimin ¢ awtoritelit kontrakiues. Megjithatd, nése
progresi 1 realizimit € kontratés nuk bighet sipas programit, auloriteli kontraktues mund ta udhiézojé Furnizuesin gé ta
ripunojié programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai,

115 Para prantmit ¢ pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi duhet (@ furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajiies s& bashku me vizatime, (8 cilat do 18 jend né detaje @ tilla g do € mund@sej Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ & gjitha pieséve (& furnizimeve, Pérveg nése éshié péreaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do (@ jené né giuhén ¢ kontratés dhie né forma dhe numral (& tilla & deklaruaca ng
kontrag. Furnizimet nuk do (& konsiderohen (€ pérfunduara me géllim t€ pranimit t& pérkohshém deri sn manualetl dhe
vizatini e titla jané furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Nt'li_‘i‘ i2 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshiruar dispozitave t@ ticra (& pércakwara né KVK, Furnizuesi do 1 jeté plotésishe pérgjegjis pir
pagestn ¢ 18 gjitha laksave, detyrimeve (€ pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjiera qi lindin apo
impoachen deri ni dorézimin e Mallrave ¢ kentrakluara né vendin ¢ dorézimit. sig éshié plreakiuar nga Autoriteti
Konteakives.

Neni. 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur ¢shig parapart ndryshe né KVK, Furnizucsi do ta sigurnié autoritetin kontraktucs nga 18 gjitha
ankesat q€ jané rezultat i pérdorimit (€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglar sig éshig
specifikuar né komratd, pérveg nise shkelja o e Sshd rezultat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (& dhiné nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

(.1 Periudha ¢ ckzekulimil (& detyrave do (& fillofé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1& periudhés € cilat mund t8 lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pirveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i koatratés dubet @ fillojé jo mé vonis se 90 dils pas njoltimit & dhénics
s€ konlratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (@ degjle (¢ mos ¢ realizojé kontratén dhe (8 mané pérfundimin ¢ saj apo

kompensinin piér démin g8 ka pésuar. Furnizuesil do a humb kit (c drejté pirveg niése ai e ushiron até brenda 30 diléve
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nga data ¢ skadimit t& perindhis 90 ditésh.

14.3 Nése mundiésohen periudhat e ndara & realizimit pér sasi @ ndara, kiilo periuctha nuk do € mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit
L5.1 Furnizues mund 1€ kérkojié zgjatje (6 periudhis s¢ ckzekutimit nitse realizimi | kontralis s¢ 1ij vonohet, ose pritet se do
t€ vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

- ) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra osc plotésuese:

+ b) +Kushte & jashtézakonshme klimatike né vendin e autoriteti! kontrakiues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢} Penigesa apo kushte fizike gé mund (¢ ndikojné né dorézimin ¢ lurnizimeve, té cilat nuk kané mundur
"t parashihen n& ményré & mjaflueshme nga njé furnizues kompetent;

d)  Urdhra administrative g kané ndikvar n& datén ¢ realizimit, ptrveg atyre gé jané shkaktuar pucj
gabinit & lurnizuesit:

€}  Autoriteti kontraktues ka déshtuar U plotésojé obligimet e veta sipas kontralés;

f} & gjitha suspendimet e dorgzimit dhefose instalimit t¢ fumnizimeve g€ nuk jant pér shkak & gabimit (&
Furnizuesit;

@)  Forca madhore;

h) Shkage tjera & jangd pérmendur né kéto Kushie & pérgjithshme dhe (& cilat nuk jang pér shkak 18
gabimit 1& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kupluar se mund & ket vonesé, Furnizues duhel la lajmérojé autoritetin kontraktwes se ka
pér qillim 1€ béje kérkest per zgjatje (@ periudhés s€ realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka 16 drejié dhe, pérveg nisse ka
ndonj& marrévestije tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraklues, hrenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakeucs (&
dhiéna gjithépérfshirése ashio & (& mund 18 kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 diésh, me njoltim me shkrim pér furnizuesin, antoriteti konteaktues do ta lcjojié k&€ zgjatje (& periudhis sé
realizimit niése mund (€ arsyctohet, ose n& ményré prospekiive ose retrospektive, ose a informojé Furnizucsin q@ nuk i
Eshié dhiéni ¢ drejta pér zgjatje 1€ perindhés.

Neni 16 Vonesat ¢ ckzekutimit

£6.1 Nizse Furnizues me pirgjegiésing ¢ tif nuk arrin ' dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose (8 realizojé shérbimel
brenda timiteve kohore 1§ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 48 tij sipas kontratis, do 18 ketd @ drejié, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit & periudhis s
komtratés dhe datés aktuale & pérfuadimit, Ci maré démet ¢ likuiduars & barabarta me 0.25% ni dité & vierds si
Turnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimam prej 10 % t6 vierés tolale & kontralds.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon perdorimin ¢ zakonshém (& fuenizimeve né rdsi, démet ¢ likuiduara 16
parapara né paragralin 16.1 do (& Hogariten né bazé t& vlerés tolale (& kontraiés
[6.3 Nése Aworiteti kontraktues ka fituar & drejtén (& kérkojé s¢ paku M) % (& vierés sé kontraits ai mundet, pasi La
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- e konfiskojé garancing e realizimit:

- 1€ ndiérprest kontratén, dhe né ké rast Furnizuesi nuk do (& ket @ drejté pér kompensim; dhe

= € hyjé nE njE kontraté me nj€ palE (& wetd pér dhénien ¢ pjesis s¢ mbetur (6 furnizimeve. Furnizuesi nuk do 18

paguhet pér kEtE pjest & kontralés. Furnizucsi gjithashix do @ jeté i detyruar & paguajé koston plotésucse dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
7.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhir administrativ, né ¢farédo kohe (n udhizojé Furnizuesin gé té pezullojé:

a.  prodhimin ¢ lurnizimeve:

b.  dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pragimit né kohén e specifikuar pér dorézim nié programin e realizimit
ose, nése nuk &shig specifikuar koha, né kehén kur ato duhet (& dorézohen: ose

¢.  instalimin c fumizimeve qé jané dorézuar ng vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizucsi do (€ mbrojné dhe sigurojng furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit osc né ndonjé
vend Ljetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa (¥ jeté e mundur dhe sa 8sh@ kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorzuar at vendin ¢ peanimit n& pajtim me kontratén. por instalimi i tyre gshig
pezulluar nga autoritet kontrakies.




I7.3 Shpenzimel plotésuese qi jané shfaqur né lidhje me kifto masa mbrojiése do Ui shtohen ¢mimit 1 koniratds.
Furnizuesi nek do @ mure€ pagesé & shpenzimeve plotésucse nisc pezullimi dshig:

a) Zgjidhur né ményré & ndryshme nié kontraté: ose
b) Esht i nevojshém pér arsye té kushteve (& zakonshate klimatike né vendin ¢ pranimit;
c} &shié i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi té Furnizuesit; ose

d) &shiE i nevojshém pér siguri & ckzekutimil 1€ miré @& kontratés ose 16 ndonjé pjcse & saj pérderisa nevaja e tllE
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim aga autoriteti kontrakives.

174 Furnizues nuk do 1€ keté (& drejlé pér shicsa né gmimin ¢ kontratits pérveg nése ai ¢ lajméron autoritelin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimis 18 urdhrit pigr (6 pezulluar progresin e dorézimit se ka per qéllim (& béje ankesi pér ta.

17.5. Autoriteti kontraktues, pas konsullimit me Furnizuesin, do té pitreaklof€ alo pagesa plotésuese dhefose zgjuje (@
periudhés sé realizimit g do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kil ankess n@ ményré 1€ drejlé dhe 1€ arsyeshme sipas
mendimid 1€ autoritetit kentraktues.

[7.6 Nise periudha ¢ pezublimit { tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk shis pér shkak 1€ gabimit 1€ Furnizuesit, Furnizues,
duke njaftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé 18 vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, osc @ ndérpresé
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit ¢ kontratés bihet c paviefshme piér shkak 8 gabimeve
permbajtjcsore, parregulisive ose mashtrimit, Autoriteti komraktues do ta pezullojié realizimin ¢ kontratds. Né rastet kur alo
gabime. parregutlsi ose mashtrime © atribuohen Furnizuesit, agherd Autoriteli kontaktues mund i refuzojé Ui bije
pagesat osc mend Ui ktheje shumal qé tashmé jang paguar. né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashirimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit (€ kontratés s q& (@ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore (€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kan€ ndodhur it 1 virteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i konteatis do 1@ rifillojé sa mis
shpejt g Eshg e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsite do 18 jené 8 gjitha shkeljc (& kontratés ose dispozitave
rregullative i rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakion ose qé¢ mund & shkaktojé fumbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontrakiues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet C'1 plotésejni specilikimet teknike (& paragitura ni kontalé ng (& giitha aspektet dhe 1€ jené konform
nE 1§ gjitha aspekiet me skical, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kirkesat tiera n& kontratd, @ cilat duhet 1@
mbahien né dispozicion (€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhis s realizimit (@ kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet tcknike preliminare (@ parapara nié KVK duhet 8 bihen me kérkess (6 dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin koatrakiues. NE kirkest do 1€ sak(éschen malerialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pEr k&t pranim sipas
kontratés dhe (& tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t§ bihet pranimi né ményrén ¢ dubur. Materialet, artikuje dhe
mostrat ¢ specifikuara né kifrkes¢ duhet (€ certifikohen nga awtoriteli kontrakiues se plotésojni kirkesal pér k€€ pranim
para s¢ (€ inkorporohen ng [urnizime.,

18.3 Edhe niésc malerialet apo artikujl qé do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponeniéve @ do (8
furnizohen jont pranuar icknikisht né kg ményrg, ato prapt mund (& refuzohen nisc adonjé kontrofiim tje1ér zbulon
defekic osc gabime, dhe ni k&tE rast ato duhet 18 ndérrohen menjéhers nga furnizuesi. Fusnizeesit mund i jepet mundisia
Ui riparojé dhe ' permirgsojé materialet dhe artikujt g& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj de 18 pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré (€ 1€ jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizucs do & sigurajé q¢ urnizimet 18 dorézohen nié vendin e pranimit me kohi gé Ut mundésohet autoritetit
kontraklues 1€ vazhdoj§ me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plosisht vEshtirdsilé qé
mund i hasé ni k&1 aspekd, dhe atij nuk do Ui lejohel g (6 paragesié ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autoriteli kontraktues do (€ ket@ € drejié qé here pas here @ inspektojé, kontrollojé, masi dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrolloj# pérparimin ¢ pérgatities, fabrikimit apo prodhimit & ¢largdo artikulli gé
pérgatitel. fabrikohet ose prodhohet pér t'u dordzuar sipas kontralés, ng ményré g€ 1€ plreakiojé ndse komponentét,
materiadet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 18 bhet né vendin ¢ predhisit, fabrikimit, pérgatities
ose né vendin c pranimit apo nié vendet q& jani specifikuar ng K VK.

19.3 Pér qéllime & testimeve dhe inspektimeve 1 tilla, Furnizues do 16:

a) I japt autoritetit kontrakiues, péckohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose piesé pér testim, makina, pajisje
vegla, puné, materiale, skica dhe (& dhéna 1€ prodhimit g zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b)  TEé merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén c testimeve:
¢} T'i japE auloritetit kontraktues gasje né ¢larédo kohe i arsyeshme n& vendin ku do 18 realizohen testimet.
194 Nése pérfaqisuesi 1 Autoriteti Kontrakiues nuk &shié prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gi,

pErveg nése ka miwré udhézim (jeldr nga autoriteti kontrakies, 8 vazhdojé testimin, i cili do té konsiderohet se 8shté bire
nt prezencién e avtoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do ' dérgofé kopjet e certiftkuara si duhet & rezultateve (@




testit (e Auloriteli kontrakiues, nése nuk ka gené prezent giaté testit, do i pranojé rezultatet ¢ Lestit,

19.5 Nese komponentét dhe materialet i kang kaluar testet ¢ sipérpérmendura, auloriteti kontrakives do ta lajméroji
[urnizuesin osc ta miralojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhar me ki,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pir rezultatet e testit, secili do Uia Jjapé telrit mendimin e vet
breada £5 ditésh nga mospajtimi i GHE. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund té kérkojni qé kéto teste 18 piirsériten né

1€ njgjeat kushie dhe rrethana, ose nése ndonféra palé kérkon, 18 testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje
ndén

sjellé. T gfitha raporiet ¢ testimit do Ui dorézohen autoriictit kontrakiues, i cili do i komunikojé rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonese te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do (8 jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do (& bartel nga pala
pikipamja ¢ s¢ cilés déshmohet se Eshi@ gabim pas ri-testimit,

197 Gjaig realizimit (& detyrave (€ tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 1 paawtorizoar informata lidhur me metodat ¢ nd&rmarrjes sé prodhimit dhe operimit, & cilal informada j kani
maré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme 1€ pagesave

20.1 Pagesat do 1€ behen né Euro, Metoda dhe kushict ¢ pagesis ge duhet t'i behet Furnizues sipus kisaj Kontrate do te
spectfikehen ne KVEK.

20.2 Pagesat ge duhet te bithen sipas faturls se léshuar nga Furnizues do (@ bishen né llogaring bankare (& dhéné né Picsén
8 1 ] Ji8 b g

V. Identifikimi Financiar, i kitsaj kontrate g€ ¢ plotéson Furnizuesi. i njijti formular, gt i bashkéngjitel kétrkesés pér

pagesé, duhet 1€ pérdoret pér ¢’ raportuar ndryshimet né Hogariné bankare.

20.3 Shumat duhel 1€ paguhen brenda jo mi shumé se 30 ditésh kalendarike nga data o (@ cilén kérkesa e pranuseshme pér
pagest Eshg regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do (@ jeté data ng @ cifén debitohet logaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ joté ¢ pranueshme nése nuk plotésolen njé ose mé shum@ nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezuliohet duke o lajméruar Furnizucsin q& kirkesa pér pagesé nuk mund €
plotésohet sepse shuma nuk do 8 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjcsore ose sepse
ka déshmi ¢ shpenzimi mund 18 mos jeté legjitim. NE rastin ¢ fundit mund (& behet njé inspektim i menjchershém pir
qéllim ¢ kontroltimeve tjera. Furnizues do 18 japé sqarime, modilikime apo informata (@ tjera brenda 15 ditéish pas
kérkesés. Periudha e pagesés do @ llogaritet nga data ng & cilén 8shi@ regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgalitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi g€ t8 ket¢ kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundel gé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, 1€ kirkojé interesin pér pagest & vonuar me normé 1€ re-zbritje gé zbatohel nga institucioni Eshues i Kosovés ni
ditén ¢ parg 1€ muajit né (€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké té perqindjes. Interesi pér pagest € vonuar do i
zbatohet pér kohén qi kalon ndérmijet datds s¢ alatit 8 fundit (& pagesés (nuk pérlshihcy) dhe daés né 1& cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

20.6TE gjitha mos pagesat pas 90 digsh nga skadimi i periudhés & dhng né Nenin 20.3 do i japin 1§ drejté Furnizuesit
ge ose 1& mos e realizoj€ kontratén, ose ta ndérprest até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraklues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet €' dorzojt lurnizimel né pajtim me kushtet ¢ kontrads. Furnizimet do (8 jené né pérgjcgjisi 1§
Furnizuesit deri ng pranimin ¢ tyre (& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do 1'i paketoje furnizimet ashtu sig kérkohet pér (€ parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes sE Lyre
gjale transportit deri ng destinacionin ¢ tyre, si¢ Eshté dhéné né kontratd. Paketimi duhet @ joié i mjaltueshtm pér @
perballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripin dhe rénict i tranzitie dhe
mbajtjen nié ambicnt 1€ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet Ui pérshlaten. nése 8shté ¢ mundur, largisisé sé
destinacionit pérfundimtar & Murnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesis s& pajisjeve pér bartje (8 réndé né 18 gjitha pikat
gjaté transitit.

213 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet 18 jené né pujtim me kistkesat ¢ dhéna ng
ményrE 1€ hupur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve gé mund 18 urdh@rohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

214 Asnjé furnizim auk do t€ transporiohet as 1& dorézohet né vendia ¢ pranimit derisa furnizaesi @ ket pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizucsi do @ jelé pérgjegjés pér dortzim né vendin c pranimit & 1& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve @ luraizuesit, g8 jart 1€ nevojshme pér qéllime 1@ kontratis.

21.5 Dorgzimi duhet (€ konsiderohet se shué beré atéheré kur ka dshmi me shkrim qé gshté ng dispozicion pér 18 dy palét
se dorézimi i furnizimeve 8shté b né pajtim me kushtet ¢ kontratiss.

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit
22.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa € jeni realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime & Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund (& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorzimit dhefose né destinimin linal & mallrave,

22.2 Autoriteli kontraktues, giaté progresit & dordzimit € furnizimeve dhe para se (& merren [umizimet, duhel @ ketd
fugint q& (& urdhérojé ose & vendosi:




a} hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish sig shté specilikuar né urdhir, 1 & gjitha furnizimeve
1& cilat, sipas meadimit (€ autoritetit kontraktues, nuk jani ni pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe ¢ persheatshme;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin e mirg 18 pajisjeve, pa mareé parasysh testet ¢ méparshme € tyre ose pagesal ¢ pjesshme
(& tyre, ose ndonj? instalim g€ Hdhet me materialet. mjcshiéring ose dizajnin pér (& cilin #shis pérgjeujés
[urnizuesi, ¢ q& sipas mendimil t& autoritetit kontraktues nuk &shté ni pajtim me kontraténg

d) g€ puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apa materialet ¢ pérdorara nga Rurnizuesi jang ose nuk jani o€ pajtim me
kontratén, ose ¢ furnizimel apo njé piesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontrates.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejl q€ éshté ¢ mundur dhe me shpenzime & veta, duhet Ui evitojé defektet ¢ speeilikuara, Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 1€ keté 18 drefte & punésojé persona tjerd pér Ui
zbatuar urdbral dhe & gjitha shpenzimel q& jang pasojé ¢ késaj, apo q¢ do (& shlagen pér shkak 18 kisaj, Autoriteti
kontraklucs do 17i zbresé nga paraté qé do & paguhen ose 1 cilat do 1€ bihen obligim pér 1'iu paguar Furaizuesit.

22.4 Furnizimet (€ nuk jang 18 cilésisé st kirkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund 'u vendoset furnizimeve @
reluzuara. Shenja nuk duhet 18 jeté e atitlé q& Ui ndryshojt ato, apo (& ndikojé né vierén e tyre komerciale. Fuenizimet ¢
refuzaara (urnizuesi do ' heqé nga vendi i pranimit. nése kété ¢ kérkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe g ¢
sakitson autorileti kontraklues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1€ higen me 8 drejté me shpenzim dhe me rrezik @
Turnizuesit, T¢€ gjitha punét i pérfshijné materialet ¢ reluzuara do (& refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimel do & merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 8 jen& dorfzuar né pajlim me komratén. i kend
Kaluar aé ményré 4 kénaqshme testet ¢ kérkuara, dhe 8 jené awtorizuar, si dhe (& jet@ 1oshuar njé certifikats ¢ pranimit (&
pérkohshiém ose nése konsiderohet se 8shiis léshuar.

23.2 Furnizuesi mund (£ bijé kirkest, duke lajmiruar antoritetin kontraklues, pér njé centifikalé (& peanimit © pérkohshim
atéher€ kur [urnizimet (€ jeng (& gatshme pér pranim & pérkohshém, Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikactonit (& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kitto mé poshtis:

- Ui [éshofe furnizuesit certifikatén e pranimit 18 prkohshEm me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nise
kjo tshié e pérshtatshme, rezervat e ti, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit (€ 4ij jané pérfunduar
furnizimel né pajlim me kontratén dhe jang (€ gatshme pér pranin & pérkohshény; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhiné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1@ cilin, sipas mendimit 18 tijc
kérkon Furnizucsi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nise rrethanat ¢ jashtézakonshme c b&jng 1€ pamundur qié 18 vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjat pertudhés s
fiksuar pér pranim (€ pérkohshim ose fimal, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaralé pér ta vérleluar pamundising ¢
Lllg, niése Eshieé e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditgsh pus datés ni 1€ cilén kjo pamund@si pushon si ekxistuari. Furnizuesi nuk do 18 nxisé shfagjen ¢ kétyre reethanave pir
L& evituar obligimin ¢ paraqitjcs sé [urnizimeve né wjé gjendje & pérshtatshme piér pranien.

23.4 Ngse autorileti kontrakiues nuk arrin ose (8 léshojé certifikasén ¢ pranimit 1€ pérkohshém ose {6 refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit € asyj periudhe.
pérveg nt rastel kur certifikata ¢ pranimit té pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté & pranimit pérfundimtar. Nise
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do (é kel & drejté & beje kirkes# pér certifikaté & veganté pir secilén
picse.

23.5 NE raste & dortzimit € piesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon (8 drejin pér (& dhéné pranim @ pjesshim ¢ @
pérkohshém,

23.0 Pas pranimil & pérkohshém & furnizimeve, Furaizuesi i gmonton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe matertalet g
nuk kérkohen mé pér pérdovim pirkitazi me realizimin ¢ kontralés. Ai gjithashtu do (& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé

dhe (€ bEE ndonjié ndeyshim 1€ gjendjes s& vendit (& pranimit sig kérkohen né kontratg,

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuest do (& garantojé g€ furnizimel (€ jend (€ reja, (€ papérdorura, (& modeleve 1@ fundit dhe & pirfshijé & gjitha
ptrmirésimet ¢ kohive 1& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohel ndryshe né kontraté. Furnizucsi do 1&
garantojé qit asnjé nga funizimet (& mos keng defeke g shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
L& mbetet ¢ vlefshme né até ményré gé saktésobet né KVK.,
24.2 Furnizuesi do € jel& pérgjegjés pér ménjanimin e defekeeve, ose démeve nié ndonjié piesé (& furnizimeve (& cilat mund
1E paragiten, apo € ndodhin gjaté pertudhis s8 garancisé dhe & cilat:

a)  rezullojn€ nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiirisé ¢ gabucshme ose dizajnit jo (& miré nga Furnizuesi:

ose

b)  rezuflojng nga veprimel ose mosveprimet e Furnizuesit gjat@ periudhis sié garancisé; ose

¢)  shfagen gjaté ndonjé inspektimi (€ béré nga Autoriteti kontraklucs ose né emér @ tj.
24.3 Furnizuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q€ kjo & mund (& praktikohet.
Perindha ¢ garancisé pér & gjiithé artikujt ¢ ndérruar ose @ riparuar do (& fillojé pérséri nga data n& (8 cilén &shté birs




ndérrimi ose riparimi sipas vier@simit 1€ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do ¢ vazhdohet velém pér até piess 1@
lurnizimewve gé Eshié ndikuar nga ndérrimi apo riparini.

24.4 Nise shlaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjid dém gjaié perindhés sé garancisé, auloriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé dimin nga ndenjié defekt ose njé dém brenda afatit kohor t8
paraparé né njoftim, auteriteti kontraktues mund (@

@) 8 korrigjoj€ defcktin apo démin velg, ose (€ punésoj€ diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, n€ (8 cilin rast kosloja ¢ shkakluar nga autoriteli kontrzkiues do (& zbritet nga paratt qé duhet 18
paguhen ose garancitié ¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga (& dy;

b)  né rast sc nuk ka sasi (& dubur ose asnjé garanci nuk @shié clektive kérkoni gé & mermi shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi: osc
c) L& ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 1€ parashihen ni KVK dhe né specifikimet teknike. Nese kohizgiatia ¢ peridhés sé
garancisé nuk Sshié ¢ specifikuar, ajo do (€ jete 365 dilé, Perivdha ¢ garancisé do (@ fillojé né datén o pranimit (8
piérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen ng kontraté, do (& jepen né pajtim me 1& dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizucsi
do 1€ marré persiptr & realizojé ose (€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe (& riparimit (€ furnizimeve dhe (€ sigurojé
shpejt pjestt rezerve. KVK mund 18 sakiésojng qi Fuenizaesi (& sigurojié ndonjé ose 1€ gjitha materialet ¢ méposhime,
njoltimet dhe dokumentet & kani té bEjné me pjesét rezervé g€ i prodhon apo i distribuon Furnizucsi:

a)  pjesét rezerve (€ cilat Autoriteti kontraktues mund (& vendosé Ui blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q6 ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratds

b)  nE rast € ndérprerjes sé prodhimit (& pjeséve rezervE, duhet 18 lajmirohet paraprakisht Awtoriteti kontrakiues nér

Ui mund@suar q¢ (& blejé pjestt ¢ kirkuara dhe, pas ndérprerjes. skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervi, nifse kirkohen dhe kur kérkohen do '1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimil (€ periudh@s s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (& periudhgs sé
fundil. dhe atéhere kur € jeng zgjidhur (& gjitha defekict apo démet, autoriteti kontraktues do Ui lgshojé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén nié 18 cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ Lij sipas kontratés dhe né ményrg @ Gl g& autoriteti kontrakiues 18 jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s6 garancisé ose menjiheré pasi
riparimet cventuale qé jang kérkuar sipas Nenit 24 1 jeng pérfunduar né menyrd 8 (I8 g& @ joié i kénaqur auloriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se ¢shié realizuar plotésisht derisa (€ jet@ n€nshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa 1€ konsiderohet se kjo #shié nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti konirakiues do & mbeten 18
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas konirats para léshimit (€ certifikaiés pérfundimtare & pranimit dhe 18
cilat kang mbetur 1€ parealizuara né kohin kur léshohet certifikata pirfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
L€ tilla do t& pércaktohen duke fu referuar dispozitave & kontratts.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelié kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontraté.
27.2 Ne rastet kur ndodh nf€ shkelje ¢ kontratés, paki ¢ démtuar do (€ keld (& drejit pér kéto kompensime:
) diémet; dhefose
b)  ndérprecjen ¢ kontratiss.
27.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund i jeni:
4} diéme & pergjithshme; ose
b)  déme (€ likuiducshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet i rezultojné nga zbatimi i masave 1& parapara né kité nen do 18 zbatohen
duke u zbritur nga shumat & duhet U1 paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi Ui japé Furnizuesit 14 dit@ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndanjérin
nga rasiet ¢ méposhtme:

~a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesere nuk arrin Ui realizojé obligimet e veta sipas kitsaj kontrate;




b} Furnizuest déshton né pérmbushjen brenda nji afali @ arsycshém 1 paralajmérimit (& dhéné nga autoritct
kontraktues q€ kérkon nga ai € cvitgjé ndonjié neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioze 1 realizimin e duhur dhe me koh@ & punéve;

¢} Burnizuesi refuzon ose shté neglizhent né realizimin ¢ wdhrave administative & dhina nga autorited
kontraktucs;

dy  Furnizuesi ia jep dikujt kentratén apo nénkontratiin pa autorizim nga Autoriteti kontrakuues;

¢)  Furnizuesi falimenton ose &shié duke u mbyllur: punit ¢ Lij jan€ duke u administruar nga giykatat, ka hyré né

" marréveshje me kredituesit, ka pezullwar aklivitelet biznesore. i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato

glshje, ose &shié né ndonjé situaté analoge qé¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme c paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi Esbig dénuar pér njé shkelje q& ka & bié me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka luging e
res judiceie

' 5" Furnizoesi 8shté shpallur fajtor pée sjellie 18 réadi @ kege jo profesionale (& déshmuar me gfarédo mijeti 1 cilin
mund La vértetoj Autoriteti kentraktues:

h)  Furnizuesi i 8shté nénshtruar nj& gjykimi q ka foren ¢ rey Judicara per mashtrim, korrupsion, péfshice ni
ndonjé organizaté kriminale osc ndonjé aktivitet getér ilegal qé i démton interesal financiare & Komuniteteve;

1) Furnizuesi , pas njt procedure jetér 1§ prokurimit ose procedure t dhignics sé nji granti @ financuar nga buxhet] |
komunitetit, Eshi deklaruar se ka beré shkelje serioze @ kontralis pér mosrealizim té obligimeve 18 veta
kontraktiuese;

¥ 18 giitha modiflikimet organizative q& pérfshiing ndrvshime né persenalitetin ligjor. natyrén osc kontrollin ¢
; gith: g 1 . EOF. maty
Furnizucsit, pérvee nése kéto modilikime regjistrohen né suplementin ¢ koniralés:

k) $hfugel ndonjé paaftési tiewr ligjore q& i pengon realizimit 1 kontratgs:

1} Furntzuesi nuk arrin & japié garancing osc sigurimin ¢ kérkuar. osc nése personi qi ¢ jep garancing apo sigurimin
mi 1€ hershém (€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk Sshié nis giendje Ui plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do 18 bihet pa paragjykim adaj t€ drejtave apo mundtsive tera 18 Autoritelit kontraktucs dhe Furnizucsit
sipas kontraiés, Autoriteti kontraktues, pas kisaj mund ¢ nénshkruaji ndonjé kontraté fetér me njé paki @ reté né emir 18
Furnizuesi, Detyrimi i Furnizucsit pir @ shiy€ pérmbushjen duhet 18 pushojé sié ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésishi nga detyrimet g&é mund (& jeng paragitur tashmé.

283 Auvtoriteti- Kontraktues, pas 18shimit (& njofimit 1§ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé €@
ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta péembyllur ckzckutimin ¢ lernizimeve ne ményrt & shpejlé dhe (¢ eregullt dhe pér
i zvogéluar né minimum shpenzimet,

234 Ni rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q & jet¢ ¢ mundur dhe né prani & Furnizuesit ose &
ptifagtsuesve (€ (ij ose duke u bErg atyre thirgjen e duhur, do ta pergatisé njé raport mbi [urnizimet ¢ dordzuara dhe punés
s¢ realizuar dhe 1€ bEjE rexhistrimin ¢ materialeve ¢ furnizoara dhe (8 paperdorura. Do (€ pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
pirave & duhet Ui paguben Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritelit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
s€ Roniratés.
28.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté 1 obliguar (& bEjE pagesa tjera pér Furnizucsin derisa & jend pérfunduar
furnizimet, ndétsa Autoriteti kontraktues do 1¢ ket (8 drejté 18 marré nga Furnizuesi koston ckstea, nise ka, t& [urnizimeve
osc do 1E paguajé shumén & duhet Ui paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.
28.6 Nése Autoriteli kontraktues ¢ ndigrpret kontratén, ai do & keté (¢ drejie & mavré nga Fuenizuesi humbjet q& & jans
shkaktuar nén kushtet ¢ kontrats 18 parapara né Nenin 2 (8 KV,
Neni29 . . . . Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit
29.1 Furnizuesi ® pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteli kontraktues:
= 'huk -arrdn Ui paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet & paguhen a8 ndonjé cerlifikalé @ léshuar N persomni i
© 7 adterizuar pas skadimit & afatt @ fundit,
= vazhdimisht nuk arrin Ui plolésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose
[T X

=+ ¢ pezullen dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjcsé 1@ tyre, pér mé tepér se 180 dile, pér wrsye q& nuk jang

- wspecifikuar né kontraté ose qi nuk mund Ui awibuohen Furmnizuesit,
29,2 Ndérprerja do € bihet pa paragjykim pér ndonjé € drejlé apo autoritet Ljetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraklues
dhe Rurnizuesit,
29.3 NE rast ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) (e Seksionit 29.1 , Autoriteti Kontraktues do ta paguajé Furnizucsin
pér humbje ose dém q¢ mund ¢ jets shkaktuar Furnizuesit,

Neni 39 Forea madhore

3001 Asgnjitra pal nitk konsiderohel se ka biri mosrespektim ose shkelje t& obligimeve té saj sipus kontratds nigse realizimi




i obligimeve 1€ (illa parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktear nga njt foreé madhore & shkaktohet pas datés kur
Lontrala hyn né fugi.

30.2 Per géllime € kEtij Neai, termi "forcé madhore” do 18 theté veprimet ¢ zotil, goditjet, mbylljet ¢ objekdit ose
grregudlimet jera industriale, veprimet ¢ armikut publik, bultérat qofshin & deklaruara osc jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemiti, rrishgitjet ¢ tokés, @rmetet, shiréngatat, velétima, vérshimet, crozionet. trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje fjetdr ¢ ngjashme e paparashikuar g &shié piriej kontrolit 18 paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin ¢ dubur.

30.3 Pa marrd parasysh-dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fursizucsi nuk do & ot § detyruar & hegé dort nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose adérprecja pér shkak 1€ shkeljes nésse, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij e realizimit
ose ményré (jelér déshtimi ptr (@ realizuar obligimet ¢ 1ij me kontraté esheg rezullal | njé ngjarjeje & forcis madhore.
Gjithashtu. pa marré parasysh dispozital ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 1 jetd i detyruar & pagugji
intekes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 1& kontratés, nisse dhe derf ng
alt masié sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose loj (jetdr i déshtimit pir 18 kryer obligimet ¢ Lij Eshté rezultat i Torcés
madhore.

3.4 Nése ndonjéra palé konsideron sc ndonji rrethang e loreés madhore ka ndodhur ¢ cila mund (& ndikojé né realizimin e
obligimeve (& saj. menjéheré do tu lajmérojé palén tjetdr, duke dheng & dhéna detaje mbi natyrén, koh8zgjatjen e
mundshme dhe efcktin ¢ kan€ gjasa ta keng rrethanal, Pérveg nése udhizohel ndryshe nga auwtoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizucsi do € vazhdojé Ui realizojé obligimet ¢ (ij sipas kontratés pirderisa 8shig mjaft prakiike, dhe (@
angazhoj€ 1€ gjitha mjctet e arsyeshme alternative pér 1€ plotsuar ndonjé obligim qé ngjatja e forcés madhore (& mos e
pengojé até gjad punds. Furnizuesi nuk do (& zbatojé mjete 1& tilla aliernative pérveg nisc udhézohet ta bijE kétdé nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nise Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zhatimit 1& urdhrave (& autoritetit kontrakiues ose gjatE perdorimit (&
mjcteve dllernative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1€ centifikohet nga astoriteti koniraktues,

Neni 31 - Zgjidhja migésore e mosmarriéveshjeve

311 Palte duhet U] béjné @ gjitha pérpjeke pir 1& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet & mund @
ndodhin ndérmjet tyre. Swpo @ shfaget ndonjé mosmaréveshje. palét do ta lajmérojaé njéra tetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojng sc &shté ¢ mundshme. Nése eilado palé e
stieh & dobishme, palét do (& takohen dhe & mundohen t zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (@ i plrgjigiet kirkests pér
zgjidhje migesore brenda 15 ditésh pas kitrkests. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ ksaj zgjidhjeje do & jeté 30
dite nga fillimi i praceduris. Nése perpjckja pér ¢ arritur zgjidhje miqésore déshion ose nése pala disshton 18 pirgjigjet me
koh& ndaj kerkesave pir zgjidhje, t& dyja palét do (& jen 18 lira & vazhdojng ni fazén ¢ ardhshme 18 procedurés st
zgjidhjes sé mosmarriéveshjes duke ¢ lajmiruar jetrin.

31.2 Nese procedura ¢ zgjidhjes migdsore @ mosmartéveshjes déshton, palét mund (& merren vesh {8 pérpigen té pajtchen
pirmes institucionit & specilikuar né KVK. Nigse nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas [illimit @& procedurds
sé pajtimit, sccila pulé do 18 ketd (8 drejté 8 vazhdojé nié fazén e ardhshme (& procedurds sé zgjidhjes s¢ mosmanEveshjcs

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

328 Nese nuk muad (€ arribet zgjidhje brenda 30 diésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, sceila palé mund 8 kisrkojé:

a) ose vendim nga giygi: ose
b}  kurdo qe paliét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimil (¢ kontratés palél duhet te vendosin pir ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numyi i kontralés: 621-23-715-1-3-6/C719

KVK n¢ vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka nié konllikl. dispozitat kétu do (@
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1¢ pérmendura pér nenet
pérkatése & KPK. Fshini ato jo relevanie]

Kushiet e Pérgjithsiume té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Zgjidhjac
mosmatréveshjes me

Pérshikrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosoves g€ jan né fugi do (& zbalohen pér (& gjitha géshijet g
gjuha nuk mhulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuba e prdorur do té jeté gjuhet zyrtare sipas lgjit
- . 0.1 NA
Siguria e ekzekutimit
L 10.1 NA
Sigurimi
. - 11 nga data e nenshkrinit te kontrates, deri me date 20.12.2023.
Programi i ekzekutimit
Tatimet dhe marréveshjet | (2.1 Obligim i OF.
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 { KPK]
Cilésia ¢ furnizimeve 18.2 Sipas standardeve europiane ge parashihen per furnizime te tilla.
Inspektimi dhe testimi 19.2 Da te behen nga menagieri i projektit dhe mbikqyresi i kontrates nga
AK.
Menagjer i projektit nga ana e AK eshie: Faton Nafezi
Menagjer mbikqyres i kontrates nga ana ¢ AK eshte: Zeni Krasnigi
Menagjer i projektit nga ana e OF eshie: Resmi Koca
Pagesa 20.1 Do te ckzckutohet me nje raport te menagjerit (e projektit dhe raport ¢
pranimit ¢ mallit nga ana e komisiaonit te cilin ¢ cakton ZKA-ja,
Dorgzimi 213 Behet ne DKA-Dragasi
Obligimet ¢ garancionit 24.1 NA
245 {Specifikoni ndonjé obligim shtes¢ sipas garancisé]
. - 25.1 Jepni detajet e shérbimit pas shities qé Furnizuesi duhet ¢ siguroj dhe
Shérbimet pas shitjes [.. P el ¢ L pas SUYes g¢ L el 1e sgnre)
: pércakiof raportin e sigurisé s¢é ekzekurimit 1& caktuar pér kété aktivitet]
Zoiidhia miaSsore o 31.2 Komisioni pé&r Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
~EIICHIA miges Drejtésisé
mosmarréveshies
32.1 Ishéno te dyja]

CQdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund (& lindin gjae
ekzckutimit s€ kisaj kontrate dhe se nuk 8shié ¢ mundur (@ zgjicdhet




procedure giyqésore

ndryshe ndéimjet paléve do 1€ dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishting - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kesové.
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Furnizime me matriale harxhuese pér shkollut
Pika Lr"l}],(,“mf ! p.onuomt Njiésia Sasia Cl n:n " pet Cmimi total
{specifikaciont) njési ]
Komplet
31ST Shikumsa White Xobo 1/100 (100 300
copé)
1.50 450.00 v
Komplet
6/ST Shkumsa shkollor me ngjyra 1/100 (100 {300
copé)
1.00 300.00 !,
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‘shirése pér tablé shkrimi (Shpuzé . i
(10,5 cm 6 cm 2,5 cm) Cope 1600 ;
|
0.32 192,00 ¥
-
|
Hamera 70 x 100 cm (té gjitha ‘
ny e (e gl Copé (600 |
ngiyrave)
!
SR 0.45 270.00 1‘”




I2]ST Fletore AS/80#, Basic Maxima Copé |420
0.35 147.00 h
Letra me ngjyra té ndryshime- Fabriano Komplet
I3[Leter A4/80G Acquam. 500/1 (100 |180
(500 x A4, 210 x 297 mm, 80g/m? copé)
i
2.36 424.80 |!
Shpusa magnetike 73905 B,
14 300
(57 x 145mm) cope
0.35 105.00 !

Totali me TVSH
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